
Comune di
CUMIGNANO SUL NAVIGLIO

Provincia Di Cremona

BOSIO GIOVANNA P ROSSI SILVIO P

A

L'anno duemiladiciannove addì ventuno del mese di novembre alle ore 20:30, nella
sala delle adunanza consiliari, previa l’osservanza delle modalità e dei termini prescritti
sono stati convocati a seduta per oggi i Consiglieri Comunali.
All’appello risultano:

CALATRONI ATTILIO P DELGROSSI GIOVANNI
BENEDETTO

P

   ASSANDRI ALDO
CAGLIONI GIAN CARLO

BOSIO GIOVANNI P GHISLANDI TERESIO P

P FUSAR POLI PIERAGOSTINO

CAGLIONI LUIGI P

P

Partecipa il Segretario Comunale Marano Dr.ssa Angelina il quale provvede alla
redazione del verbale.

Accertata la validità dell’adunanza l’Arch. ASSANDRI ALDO in qualità di Sindaco
ne assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a
deliberare in merito all’oggetto sopra indicato.

P BERTOLOTTI VALENTINA

DELIBERAZIONE N. 22           del 21-11-2019

Cod. Ente: 10742

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza: Straordinaria di: Prima convocazione in seduta Pubblica

COPIA

Oggetto: Approvazione convenzione Rete Bibliotecaria Cremonese e relative
quote.

mailto:N.22


DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22                                                                                 del 21-11-2019

Oggetto: Approvazione convenzione Rete Bibliotecaria Cremonese e relative
quote.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
attraverso il sistema bibliotecario si attuano l’integrazione e la cooperazione
dei servizi bibliotecari ai sensi della legge 81/85;
l’attuale “rete bibliotecaria cremonese”, autorizzata da Regione Lombardia
con deliberazione di Giunta Regionale n. X/201 del 31.5.2013, costituisce un
unico sistema bibliotecario, esteso a tutto il territorio provinciale, che
individua nella Provincia di Cremona il proprio capofila;
secondo la convenzione istitutiva, la Provincia di Cremona esercita le funzioni
delegate da Regione Lombardia, ma anche le attività gestionali e
amministrative che competono al capofila della Rete;
considerazioni di ordine istituzionale e approfondimenti di ordine gestionale,
anche influenzati dalla normativa sul riassetto delle Province, hanno fatto
maturare un riallineamento con il disposto della L.R. 81/85 che attribuisce alle
Province la competenza all’esercizio delle funzioni delegate, ed ai Sistemi
bibliotecari l’erogazione dei servizi;
il Comune di Cremona, con nota n. prot. 51799 del 14.9.2015 (acquisita al
protocollo generale provinciale con n. 95665 del 14.9.2015) ha formalizzato
la volontà di assumere il ruolo di capofila della Rete e di subentrare alla
provinciale quale capofila di RBC, assumendosi gli oneri sopra descritti;

VISTA la proposta di convenzione, pervenuta al protocollo dell’ente n. 1701 del
12.10.2019, per l’istituzione della Rete Bibliotecaria Cremonese (RBC) attraverso
convenzione tra il Comune di Cremona – ente capofila – e i soggetti del territorio
cremonese individuati nell’art. 2 della stessa;

PRESO ATTO che i Comuni devono formalizzare la loro adesione attraverso una
deliberazione del Consiglio comunale, entro il mese di Novembre 2019;

ATTESO che il Comune di Cumignano sul Naviglio ritiene opportuno aderire alla
convenzione proposta per poter continuare ad usufruire dei servizi offerti e dei nuovi
che verranno proposti;

VISTA la convenzione allegata al presente atto (Allegato A) formata da n. 24 articoli;

RITENUTO di procedere all’approvazione della convenzione per aderire alla
costituenda Rete bibliotecaria cremonese (RBC) attraverso convenzione tra il
Comune di Cremona – ente capofila;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 nonché in virtù del
vigente Statuto Comunale;

2



DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 sono stati
espressi il parere di regolarità tecnica dal Segretario Comunale e di regolarità
Contabile dal Responsabile dell’Area Economica e Finanziaria;

Con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano;

DELIBERA

di APPROVARE la convenzione per l’istituzione della RETE BIBLIOTECARIA1.
CREMONESE (RBC) attraverso convenzione tra il Comune di Cremona –
ente capofila – e i soggetti del territorio cremonese individuati nell’art. 2 della
stessa, formata da n. 24 articoli e qui allegata quale parte integrante e
sostanziale del presente atto (Allegato A).

Il sottoscritto Segretario Comunale in qualità di responsabile del servizio, esprime parere favorevole in
merito alla regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Il Segretario Comunale
F.to Marano Dr.ssa Angelina

Il sottoscritto Sindaco in qualità di responsabile del servizio, esprime parere favorevole in merito alla
regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Il Sindaco
F.to Assandri Aldo

3



Letto, confermato e sottoscritto.

             IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to Arch. Aldo Assandri                                          F.to Marano Dr.ssa Angelina

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
 Si attesta
( x ) che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del
Comune il 02.12.2019 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                    F.to Marano Dr.ssa Angelina
                                                                                   ______________________
______________________________________________________________________

ESECUTIVITà

La presente deliberazione:
 (  ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs.
267/2000 in data  _____________.

 ( x ) è divenuta esecutiva il ____________________, decorsi 10 giorni dalla data di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 c. 3 del D.Lgs. n. 267/2000.

Lì  ___________

                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             F.to Marano Dr.ssa Angelina
                                                                           _________________________

______________________________________________________________________

 Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

 Lì 02.12.2019

                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          F.to Marano Dr.ssa Angelina

4


